
Urbanizzazione Comparto 16 
 
 

 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

GENERALE N° 198 
 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 

Oggetto: Lavori di completamento delle opere di urbanizzazioni primarie nel 
comparto 16 del P.R.G.C. 

     Approvazione 1° S.A.L. e liquidazione certificato di pagamento della 
1^ rata. 

      Impresa: Molfetta Multiservizi spa  
    Importo: € 62..260,00= I.V.A. inclusa  

 
 
 

Responsabile del Procedimento: ing. Vincenzo Balducci 
 
 

 
ISCRITTA al n. __45___del Registro delle Determinazioni in data 19.02.2007 

 
 

            ASSUNTA in data 19.02.2007 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE LL.PP. 
 

  Settore LL.PP. – ing. Balducci - Geom. Binetti   



Urbanizzazione Comparto 16 
 
 

Premesso che: 
 

Con determinazione dirigenziale settore LL.PP. n. 436 del 04.10.2006 si è proceduto ad 
approvare il progetto esecutivo di completamento delle opere di urbanizzazione primaria al 
comparto 16 e si affidava i lavori di che trattasi alla Società Molfetta Multiservizi  con il ribasso 
del 25,00%  con il corrispettivo di € 199.660,97 per i lavori  al netto del ribasso, € 3.000,00 per 
l’attuazione del piano di sicurezza, oltre i.v.a. come per legge. 
  

- in data 25.01.2006 è stata sottoscritta per accettazione la determinazione n° 436 del 
04.10.2006  

- in data 16.10.2006 furono consegnati i lavori ed ebbero inizio in pari data; 
 

tutto ciò premesso 
 

- visto il 1° stato di avanzamento dei lavori compilato in data 30.01.2007 dal Direttore dei 
Lavori, arch. Lazzaro Pappagallo,  da cui risulta  che le opere eseguite dalla Società Molfetta 
Multiservizi  a tutto il 30.01.2007 ammontano a € 74.793,89 che al netto del ribasso del 
25,00% ammonta a €  56.095,42 oltre la quota parte degli oneri della sicurezza  

 
-  visto il 1° certificato di pagamento redatto in data 30.01.2007 dal Responsabile del 

Procedimento ing. Vincenzo Balducci, da cui si evince che la prima rata di acconto da 
corrispondere alla Società Molfetta Multiservizi, ammonta a complessivi € 56.600,00 = al 
netto del ribasso d’asta del 25,00% e delle ritenute di legge e incluso la quota parte degli 
oneri per la sicurezza ammontante a €. 842.93 oltre i.v.a. al 10%, per un importo totale di €. 
62.260,00; 

 
- Ritenuto, pertanto, secondo legge provvedere alla relativa liquidazione, provvedendo ad 

impegnare la somma di € 62.260,00= ai capitoli di spesa previsti nella determinazione 
dirigenziale del Settore LL.PP. n° 436 del 04.10.2006; 
 
Vista il decreto legislativo n° 163 del 12.04.2006; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e lo Statuto Comunale 

- Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 

267 del 18.08.2000; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107, del  

del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 

 
- Approvare il 1° stato di avanzamento dei lavori compilato in data 30.01.2007 dal Direttore 

dei Lavori, arch. Lazzaro Pappagallo,  da cui risulta  che le opere eseguite dalla Società 
Molfetta Multiservizi  a tutto il 30.01.2007 ammontano a € 74.793,89 che al netto del 
ribasso del 25,00% ammonta a €  56.095,42 oltre la quota parte degli oneri della sicurezza.  

 
- Liquidare il 1° certificato di pagamento redatto in data 30.01.2007 dal Responsabile del 

Procedimento ing. Vincenzo Balducci, da cui si evince che la prima rata di acconto da 
corrispondere alla Società Molfetta Multiservizi, ammonta a complessivi € 56.600,00 = al 

  Settore LL.PP. – ing. Balducci - Geom. Binetti   



Urbanizzazione Comparto 16 
 
 

netto del ribasso d’asta del 25,00% e delle ritenute di legge e incluso la quota parte degli 
oneri per la sicurezza ammontante a €. 842.93 oltre i.v.a. al 10%, per un importo totale di €. 
62.260,00; 

 
- Disporre la liquidazione alla Società Molfetta Multiservizi spa. della somma complessiva di 

€ 62.260,00= I.V.A. compresa. al 10%.   
 

- Dare atto che la spesa è prevista e grava al Cap. 52901 “oneri di urbanizzazione nelle zone C 
del PRGC” ,  impegno n.2349/0 del Bilancio 2006; 

 
- Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico-Finanziario autorizzando lo 

stesso ad emettere mandato di pagamento, al Responsabile del Procedimento, al Settore 
LL.PP.; 

 
- Confermare responsabile del procedimento l’ing. Vincenzo Balducci.. 

 
- La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico Finanziario per la prescritta attuazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art. 151, comma 4° del T.U.EE.LL. N° 267/2000 e diverrà esecutiva 
con l’apposizione di tale attestazione 

 

 
Il compilatore 
Damiano Binetti 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Enzo Balducci 
 
Il Capo Settore LL.PP 
Ing. Enzo Balducci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          IL DIRIGENTE 
         f.to ( Ing. Vincenzo Balducci)         

  Settore LL.PP. – ing. Balducci - Geom. Binetti   



Urbanizzazione Comparto 16 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

PUBBLICATO  ALL’ALBO  PRETORIO   DI    MOLFETTA   PER  15      GIORNI  

CONSECUTIVI DAL _____________________ AL _________________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Lì, ______________________ 
 
Per l’esecuzione : 

  Settore LL.PP. – ing. Balducci - Geom. Binetti   


	 
	SETTORE LAVORI PUBBLICI 
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

	ISCRITTA al n. __45___del Registro delle Determinazioni in data 19.02.2007 
	 
	 
	            ASSUNTA in data 19.02.2007 
	 
	 
	- Ritenuto, pertanto, secondo legge provvedere alla relativa liquidazione, provvedendo ad impegnare la somma di € 62.260,00= ai capitoli di spesa previsti nella determinazione dirigenziale del Settore LL.PP. n° 436 del 04.10.2006; 
	- Dare atto che la spesa è prevista e grava al Cap. 52901 “oneri di urbanizzazione nelle zone C del PRGC” ,  impegno n.2349/0 del Bilancio 2006; 
	 



